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Tjänsteutlåtande 

Ledningsstöd 

 

Datum: 2024-01-23 

Diarienummer: KS  2023/0292 

Till: Kommunstyrelsen 

 

Hemställan om utökad låneram samt 

beviljande av ägarlån för finansiering av 

investeringar för kommunalförbundet 

Norrvatten 

Sammanfattning 

Kommunalförbundet Norrvatten hemställer om Österåkers kommuns 

särskilda medgivande om att Norrvatten får utöka nuvarande låneram om  

2 100 mnkr med 1 100 mnkr till ett sammanlagt belopp om 3 200 mnkr, 

från och med år 2024. Norrvatten har tillsammans med 

medlemskommunerna sett över förbundets finansieringsformer och funnit 

det ekonomiskt fördelaktigt att förbundets investeringar finansieras via 

ägarlån, det vill säga lån direkt från medlemskommunerna utifrån 

ägarandel. En förutsättning är att samtliga medlemskommuner fattar 

likalydande beslut om särskilt medgivande. 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

 
1. Medge Kommunalförbundet Norrvatten en ökning av nuvarande 

låneramar med 1 100 mnkr till 3 200 mnkr, i enlighet med 
förvaltningens tjänsteutlåtande, daterad 2024-01-24 
 

2. Godkänna ägarlån för finansiering av kommunalförbundet Norrvattens 
investeringar 

 
3. Beslut enligt punkt 1 och 2 äger giltighet under förutsättning av 

likalydande beslut i samtliga medlemskommuner. 

Bakgrund 

Norrvatten är ett kommunalförbund med 14 medlemmar. Norrvattens 

huvudsakliga uppgift är att förse medlemskommunerna med dricksvatten. 

För att klara uppdraget äger och förvaltar förbundet anläggningstillgångar 

som vattenverk, pumpstationer, ledningsnät och vattenreservoarer.  
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Den 24 september 2020.§ 52 fattade förbundsstyrelsen ett inriktningsbeslut 

för utbyggnaden av Norrvattens framtida vattenproduktion. Beslutet 

innebär en etappvis utbyggnad av ett nytt kompletterande vattenverk och 

leder till behov av utökad upplåning.  

Projektet Norrvattens framtida vattenproduktion (NFVP) samlar 

åtgärderna i ett projekt som kommer att bedrivas fram till 2032 för att 

säkerställa dricksvattenproduktionen i förbundets medlemskommuner på 

lång sikt. Utöver NFVP krävs även fortsatt löpande investeringar i 

ledningsnät och det existerande Görvälnverket. Investeringar är 

nödvändigt att förbättra reningen för att uppfylla nya lagkrav avseende 

bland annat PFAS. Det försämrade säkerhetsläget i Sverige och Europa 

ställer nya krav på åtgärder gällande beredskap och redundans i 

anläggningarnas funktion. 

Vid årsskiftet 2031/2032 beräknas Norrvattens låneskuld behöva öka till 

omkring 5 600 mnkr för att finansiera investeringarna. Osäkerheter i 

beräkningarna fram till 2032 medför att låneramen planeras justeras 3 

gånger under perioden. 

För att begränsa utvecklingen av finansiella kostnader i samband med ökad 

lånevolym har Norrvatten, tillsammans med medlemskommunerna, sett 

över alternativa finansieringsformer. Finansiering via Kommuninvest är 

inte möjlig då endast 13 av 14 medlemskommuner är medlemmar i 

Kommuninvest. Slutsatsen är att det mest ekonomiskt fördelaktiga 

lösningen för förbundet och dess medlemmar är att investeringarna 

finansieras via lån direkt från medlemskommunerna utifrån ägarandel, så 

kallade ägarlån. Österåkers Andelstal uppgår till 3,62%.  

Förvaltningens slutsatser 

Mot bakgrund av ovanstående och bilagd hemställan föreslår förvaltningen 

att Österåkers kommun ger ett särskilt medgivande till 

Kommunalförbundet Norrvatten att utöka låneramen med 1 100 mnkr till 

3 200 mnkr med ägarlån som möjlig finansieringsform.  

Bilagor 

1. Hemställan om utökad låneram samt beviljande av ägarlån för finansiering 

av investeringar för kommunalförbundet Norrvatten, dnr. NV2023-228, 

med tillhörande handlingar 
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Staffan Erlandsson  Magnus Bengtsson 

Kommundirektör  Ekonomidirektör 
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